
 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Nr.15 

 

Limbažos 2019.gada 25.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst.15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00 

 

Darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.06.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pagasts). 

3. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Katvaru 

pagasts). 

6. Par pašvaldībai piekrītošā apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1545, 

„Cirtumi 15”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma „Dzelzceļa iela 4”, Limbažos, atsavināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Priedes 10”- 15, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

9. Par Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta lēmuma “Par saistošo noteikumu „Par Limbažu 

novada pašvaldības Limbažu novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas 

un samaksas kārtību” apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 7.§) atcelšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības instrukcijas “Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” apstiprināšanu. 

11. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība”. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2019.-2021.gadam apstiprināšanu. 

15. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Skultes multifunkcionālā centra būvniecībai. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” granta piešķiršanu. 

17. Par piekļuves nodrošināšanu dokumentu vadības sistēmai Namejs. 



2 

 

18. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces Inetas Zariņas atvaļinājumu. 

19. Informācijas. 

 

Sēdi vada: Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece Ineta ZARIŅA.  

 

Sēdi protokolē: Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas lietvede Dace TAURIŅA. 

 

Sēdē piedalās deputāti: Mārtiņš AIZPURIETIS, Jānis BĀRBALIS, Māris BEĻAUNIEKS, Andris 

GARKLĀVS, Gunta OZOLA, Taiga PLITNIECE, Ziedonis RUBEZIS, Reinis SILIŅŠ, Andis 

ZAĻAISKALNS, Ineta ZARIŅA, Edmunds ZEIDMANIS, Didzis ZEMMERS.  

 

Sēdē nepiedalās deputāti: Aigars LEGZDIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ), Gundars PLEŠS 

(iemesls nav zināms), Ģirts VILCIŅŠ (tiešo darba pienākumu dēļ). 

 

Sēdē piedalās: Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors Ainārs LINIŅŠ, Limbažu novada 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Agris BLUMERS, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās 

nodaļas vadītāja Aiga BRIEDE, Limbažu novada pašvaldības Administratīvās nodaļas vadītāja Antra 

KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Finanšu nodaļas vadītāja Anita ZVIRBULE, Limbažu 

novada pašvaldības vecākā ekonomiste Skaidrīte MITREVICA-GALĪTE, Limbažu novada 

pašvaldības sabiedrisko attiecību speciāliste Aija KAMALA, Limbažu novada pašvaldības Attīstības 

nodaļas vadītājs Ģirts IELEJA, Limbažu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma un teritoriālā 

plānojuma nodaļas vadītāja Līga VIĻČINSKA, Limbažu novada pašvaldības Juridiskās nodaļas 

jurists Juris GRAUDIŅŠ, Pāles pagasta pārvaldes klientu apkalpošanas speciāliste Irēna KĻAVIŅA, 

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 

komisijas priekšsēdētājs Leons GERĶIS, Limbažu novada Sociālā dienesta vadītāja Ilga BĒRZIŅA, 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “LAUTA” direktore Ilze MILLERE, Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “LAUTA” uzņēmējdarbības konsultants Agris VĒVERIS, Katvaru pagasta un 

Umurgas pagasta pārvalžu vadītājs Pēteris MAGONE, Limbažu muzeja direktore Elēna SILĀJA, 

SIA “Limbažu komunālserviss” valdes priekšsēdētājs Normunds ZAĶIS.  

 

Sēdi ieraksta audioformātā. 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas 

priekšlikumu iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

“1. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā 

atsavināšanu par noteikto atlīdzību. 

2. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma Meža ielā 

4, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu par noteikto 

atlīdzību. 

3. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Cēsu ielā 32, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu 

par noteikto atlīdzību. 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumā “Par projektu konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” rezultātu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.7, 26.§). 

5. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

finansējuma piešķiršanu. 

6. Par Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) “Par 

grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums””. 



3 

 

7. Par Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.26 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 “Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.27 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”” precizēšanu un publicēšanu. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.28 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 “Par svētku 

pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.29 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

11. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.20 „Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” precizēšanu un 

publicēšanu.”, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

iekļaut sēdes darba kārtībā šādus papildu darba kārtības jautājumus: 

1. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā 

atsavināšanu par noteikto atlīdzību. 

2. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma Meža ielā 

4, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu par noteikto 

atlīdzību. 

3. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Cēsu ielā 32, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu 

par noteikto atlīdzību. 

4. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumā “Par projektu konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” rezultātu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.7, 26.§). 

5. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

finansējuma piešķiršanu. 

6. Par Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) “Par 

grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums””. 

7. Par Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.26 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 “Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

8. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.27 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”” precizēšanu un publicēšanu. 

9. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.28 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 “Par svētku 

pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.29 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem”” precizēšanu un publicēšanu. 



4 

 

11. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.20 „Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” precizēšanu un 

publicēšanu. 

 

Apstiprināta šāda sēdes darba kārtība: 

1. Informācija par Limbažu novada domes 27.06.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu. 

2. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pagasts). 

3. Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta). 

4. Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta). 

5. Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Katvaru 

pagasts). 

6. Par pašvaldībai piekrītošā apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1545, 

„Cirtumi 15”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu. 

7. Par nekustamā īpašuma „Dzelzceļa iela 4”, Limbažos, atsavināšanu. 

8. Par nekustamā īpašuma “Priedes 10”- 15, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu. 

9. Par Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta lēmuma “Par saistošo noteikumu „Par Limbažu 

novada pašvaldības Limbažu novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas 

un samaksas kārtību” apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 7.§) atcelšanu. 

10. Par Limbažu novada pašvaldības instrukcijas “Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” apstiprināšanu. 

11. Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība”. 

12. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu. 

13. Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projekta 

apstiprināšanu. 

14. Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2019.-2021.gadam apstiprināšanu. 

15. Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Skultes multifunkcionālā centra būvniecībai. 

16. Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” granta piešķiršanu. 

17. Par piekļuves nodrošināšanu dokumentu vadības sistēmai Namejs. 

18. Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces Inetas Zariņas atvaļinājumu. 

19. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā 

atsavināšanu par noteikto atlīdzību. 

20. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma Meža ielā 

4, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu par noteikto 

atlīdzību. 

21. Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Cēsu ielā 32, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu 

par noteikto atlīdzību. 

22. Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumā “Par projektu konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” rezultātu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.7, 26.§). 



5 

 

23. Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

finansējuma piešķiršanu. 

24. Par Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) “Par 

grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums””. 

25. Par Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.26 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 “Par Limbažu 

novada pašvaldības pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

26. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.27 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”” precizēšanu un publicēšanu. 

27. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.28 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 “Par svētku 

pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

28. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.29 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Limbažu novada 

pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības aģentūra” maksas 

pakalpojumiem”” precizēšanu un publicēšanu. 

29. Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.20 „Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” precizēšanu un 

publicēšanu. 

30. Informācijas. 

 

 

1.§ 

Informācija par Limbažu novada domes 27.06.2019. sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinušies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas 

informāciju par 27.06.2019. domes sēdē pieņemto lēmumu izpildes gaitu, atklāti balsojot: PAR – 

11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

2.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšana, Limbažu 

pagasts) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.07.2019. (sēdes protokols 

Nr.14, 1.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma “Par dzīvojamo telpu īri” 6.panta otro daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Limbažu 

novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības 

palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



6 

 

 

1. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pagarināt dzīvojamās telpas īres līguma termiņu uz 3 (trīs) gadiem ar (vārds, uzvārds, personas 

kods) par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

3.§ 

Par dzīvokļa (adrese) izīrēšanu (dzīvokļa jautājums, Limbažu pilsēta) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.07.2019. (sēdes protokols 

Nr.14, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 

15.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 11.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 

deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Izīrēt (vārds, uzvārds, personas kods), dzīvokli (adrese). 

2. Pilnvarot SIA „Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par dzīvokļa (adrese) 

īrēšanu, uz 3 gadiem (2 personas). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju rindas Reģistra 

Nr.1, 2.grupas. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 
 

 

4.§ 

Par (vārds, uzvārds) iesniegumu (īres līguma pārslēgšana, Limbažu pilsēta) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 02.07.2019. (sēdes protokols 

Nr.14, 4.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par dzīvojamo telpu īri” 14.panta ceturto daļu, 

likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. 



7 

 

saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu 

risināšanā” 5.punktu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Pilnvarot SIA “Namsaimnieks”, reģistrācijas Nr.46603000240 valdes priekšsēdētāju Ilzi Pastvu 

pārslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz iepriekšējā īres līguma nosacījumiem ar (vārds, 

uzvārds, personas kods), nosakot lietošanas tiesības uz istabu Nr.1, ar kopējo platību 17,47 m2, 

(adrese), koplietošanas telpas atstājot koplietošanā. 

2. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par komunālajiem 

pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no šī lēmuma spēkā stāšanās dienas. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

5. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

5.§ 

Par pagaidu dzīvojamās telpas (adrese) izīrēšanu (pagaidu dzīvojamās telpas izīrēšana, Katvaru 

pagasts) 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, Deklarētās 

dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas komisijas 05.07.2019. (sēdes protokols 

Nr.15, 2.§) priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā” 

23.panta otro daļu, likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punktu, 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības 25.10.2012. saistošo noteikumu Nr.34 „Par Limbažu novada 

pašvaldības palīdzību dzīvojamo telpu jautājumu risināšanā” 7. un 20.punktu, atklāti balsojot: PAR 

– 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Izīrēt pagaidu dzīvojamo telpu (adrese, vārds, uzvārds, personas kods). 

2. Pilnvarot Umurgas pagasta un Katvaru pagasta pārvalžu vadītāju Pēteri Magoni noslēgt pagaidu 

dzīvojamās telpas īres līgumu ar (vārds, uzvārds, personas kods), par pagaidu dzīvojamās 

platības (adrese) īrēšanu, uz 1 gadu (1 persona). 

3. Noteikt, ka (vārds, uzvārds) pagaidu dzīvojamās telpas īres līgums un līgums (-i) par 

komunālajiem pakalpojumiem jānoslēdz viena mēneša laikā no spēkā stāšanās dienas. 
4. Pēc īres līguma noslēgšanas noņemt (vārds, uzvārds) no dzīvokļu pieprasītāju uzskaites, 

Reģistrs Nr.3. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram Aināram 

Liniņam. 

6. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā (V.Baloža iela 13A, 

Valmiera, LV-4201) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



8 

 

6.§ 

Par pašvaldībai piekrītošā apbūvēta zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 6680 001 1545, 

„Cirtumi 15”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, iznomāšanu  

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14. panta otrās daļas 3. punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta 

otro daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2. panta piekto daļu, likuma „Par pievienotās 

vērtības nodokli” 3. panta desmitās daļas 13. punktu, Ministru kabineta 19.06.2018. noteikumu 

Nr.350 „Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 5., 6., 7. un 17. punktu, 

atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris 

Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta 

Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Iznomāt (vārds, uzvārds, personas kods), bez apbūves tiesībām, zemes gabalu ar kadastra 

apzīmējumu 6680 001 1545, „Cirtumi 15”, Umurgas pagastā, Limbažu novadā, 0,0586 ha platībā, 

uz 5 gadiem (shēma pielikumā). 

2. Noteikt iznomātā zemesgabala nomas maksu 1,5 % no kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 28,00 

euro gadā, papildus nomas maksai maksājot pievienotās vērtības nodokli un nekustamā īpašuma 

nodokli. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

7.§ 

Par nekustamā īpašuma „Dzelzceļa iela 4”, Limbažos, atsavināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Limbažu novada pašvaldībā tika saņemts SIA “MADARA 93”, reģistrācijas Nr. 

46603001941, juridiskā adrese: Stacijas iela 22, Limbaži, Limbažu novads, 22.08.2018. iesniegums, 

kas reģistrēts 22.08.2019. ar Nr. 4.12.1/18/5126. Iesniegumā tika lūgts atsavināt daļu no zemes gabala 

66010070154, Dzelzceļa ielā, uzņēmējdarbības paplašināšanai.  

Nekustamais īpašums “Dzelzceļa iela 4”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 

007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6601 007 0163, 0.2049 ha kopplatībā, 

reģistrēts Vidzemes rajona tiesas Limbažu pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000589356 uz 

Limbažu novada pašvaldības vārda 2019.gada 20.maijā.  

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama attiecīgai 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, bet publiskas personas 

mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), 

kuras valdījumā vai turējumā atrodas publiskas personas manta. Kārtību, kādā noskaidro publiskas 

personas vai tās iestāžu vajadzību pēc citai publiskai personai vai tās iestādēm nevajadzīgās mantas, 

kā arī mantas turētāja maiņas kārtību attiecībā uz atvasinātas publiskas personas mantu nosaka 

attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmajā daļā noteikts, ka atļauju 

atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dod attiecīgās atsavinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcija. Tā kā nekustamais īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai, tas atsavināms Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā. 

Nekustamais īpašums “Dzelzceļa iela 4”, Limbaži, Limbažu novads, kadastra numurs 6601 007 0165, 

nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai un ir atsavināms. 



9 

 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 8. panta otro un trešo daļu, 

atsavināšanai paredzētā nekustamā īpašuma novērtēšanu organizē attiecīgās atvasinātās publiskās 

personas lēmējinstitūcijas noteiktajā kārtībā, kura arī apstiprina nekustamā īpašuma novērtēšanas 

komisijas sastāvu.   

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, 

privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura 

darbības. Saskaņā ar šā likuma 21.panta pirmās daļas 17.punktu, tikai dome var lemt par pašvaldības 

nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par nekustamās mantas 

iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu un ceturtās daļas 

1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Dzelzceļa iela 4”, Limbaži, 

Limbažu novads, kadastra numurs 6601 007 0165, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 6601 007 0163, 0.2049 ha platībā, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai (shēma pielikumā). 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

izsoles noteikumus. 

 

 

8.§ 

Par nekustamā īpašuma “Priedes 10”- 15, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, atsavināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo, otro, trešo daļu, 5.panta pirmo daļu, 

8.panta otro un trešo daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 
1. Atsavināt pašvaldības īpašumā esošo nekustamo īpašumu “Priedes 10”-15, Priedes, Katvaru 

pagasts, kadastra Nr. 6652 900 0126, sastāvošu no dzīvokļa Nr.15, 57.9 m2 platībā un 

5790/60494 kopīpašuma domājamām daļām no dzīvojamās mājas un zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 66520050118, nosakot, ka tas nav nepieciešams pašvaldības funkciju 

veikšanai. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības īpašumu privatizācijas un atsavināšanas komisijai veikt 

1.punktā minētā nekustamā īpašuma novērtēšanu, pieaicinot sertificētu vērtētāju un sagatavot 

atsavināšanas noteikumu projektu. 

3. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 



10 

 

9.§ 

Par Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta lēmuma “Par saistošo noteikumu „Par 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību” apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 7.§) atcelšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

2019.gada 24.aprīlī Limbažu novada pašvaldībā saņemti Vides aizsardzības un reģionālas 

attīstības ministrijas izvērtējums un norādījumi (reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/3112) par Limbažu novada 

domes 2019.gada 28.marta saistošajiem noteikumiem Nr.10 „Par Limbažu novada pašvaldības 

Limbažu novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību”. 

Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta saistošie noteikumi Nr.10 „Par Limbažu novada 

pašvaldības Limbažu novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas 

kārtību” tika pamatoti un balstīti uz Ministru kabineta 2008.gada 21.aprīļa noteikumiem Nr.288 

“Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanas kārtība”, kuri 2019.gada 5.aprīlī zaudēja 

spēku ar Ministru kabineta 2019.gada 2.aprīļa noteikumiem Nr.138 “Noteikumi par sociālo 

pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanu”.  

Ņemot vērā, ka Ministru kabineta 2019.gada 2.aprīļa noteikumos Nr.138 “Noteikumi par 

sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības saņemšanu” ir citādākas prasības sociālā pakalpojuma un 

sociālās palīdzības saņemšanai nekā bija iepriekš, nepieciešamas atcelt Limbažu novada domes 

2019.gada 28.marta lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu 

novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību” 

apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 7.§), ar kuru tika apstiprināts Limbažu novada domes 2019.gada 

28.marta saistošo noteikumu Nr.10 „Par Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sociālā 

dienesta sniegto sociālo pakalpojumu saņemšanas un samaksas kārtību” projekts.  

Vienlaikus norādāms, ka tiks izstrādāti jauni saistošie noteikumi, ņemot vērā spēkā esošos 

normatīvos aktus un Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas norādījumus. 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – 

2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

  

1. Atcelt Limbažu novada domes 2019.gada 28.marta lēmumu “Par saistošo noteikumu „Par 

Limbažu novada pašvaldības Limbažu novada Sociālā dienesta sniegto sociālo pakalpojumu 

saņemšanas un samaksas kārtību” apstiprināšanu” (protokols Nr.5, 7.§). 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram A.Liniņam. 

 

 

10.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības instrukcijas “Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” apstiprināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu un 

likumu „Par pašvaldību budžetiem”, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis 

Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS –  

deputāts Mārtiņš Aizpurietis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 



11 

 
 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības instrukcijas Nr.3 “Par Limbažu novada pašvaldības 

institūciju ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu” projektu (pielikumā). 

2. Atcelt Limbažu novada pašvaldības 2009. gada 24. septembra instrukciju “Par Limbažu novada 

pārvalžu budžeta iestāžu (struktūrvienību) ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un 

apstiprināšanu” (protokols Nr.6, 69.§). 

 

 

11.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles 

kārtība” 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, 73.panta pirmās daļas 4.punktu, 

Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.pantu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu un 

likumu „Par pašvaldību budžetiem” 1., 13.pantiem, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Jānis 

Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS –  deputāts Mārtiņš Aizpurietis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

veikt grozījumus Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos Nr.1 

“Limbažu novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” 

(apstiprināti ar Limbažu novada domes 25.01.2018. sēdes lēmumu (protokols Nr.2, 44.§)):  

1. aizstāt 2.3., 2.7., 2.8., 3.8., 4.9. punktos un 2.10.2., 2.10.3., 2.10.4., 2.10.5., 2.10.7., 2.10.12., 

2.11.2., 2.11.7., 4.6.2. apakšpunktos vārdus “Finanšu nodaļa” attiecīgajā locījumā ar vārdu 

“ekonomisti” attiecīgajā locījumā. 

2. izteikt 2.10.1. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.10.1. Pašvaldības institūcijas apzina savas iespējas un nepieciešamos finanšu resursus, 

ievērojot noteikto bāzes līmeni un instrukciju “Par Limbažu novada pašvaldības institūciju 

ieņēmumu un izdevumu tāmju izstrādāšanu un apstiprināšanu”, sagatavo sākotnējo/(-ās) 

budžeta projekta tāmi/(-es) divās zīmēs pēc ekonomiskās klasifikācijas kodiem, un 

noteiktajos termiņos iesniedz Iedzīvotāju apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, 

pievienojot attiecīgos aprēķinus un citus izpilddirektora rīkojumā noteiktos dokumentus;” 

3. izteikt 2.10.8. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.10.8. Finanšu komiteja saskaņo pamatbudžeta projektu un virza uz domes sēdi 

apstiprināšanai;” 

4. izteikt 2.10.10. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.10.10. Apstiprināto pamatbudžeta izrakstu Administratīvā nodaļa izsniedz Finanšu 

nodaļai, ekonomistiem, kā arī rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības 

un reģionālas attīstības ministrijai;” 

5. izteikt 2.11.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.11.4. Finanšu komiteja apstiprina speciālā budžeta projektu un virza uz domes sēdi 

apstiprināšanai;” 

6. izteikt 2.11.5. apakšpunktu šādā redakcijā:  

“2.11.5. Apstiprināto speciālā budžeta izrakstu Administratīvā nodaļa izsniedz Finanšu 

nodaļai, ekonomistiem, kā arī rakstveidā vai elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības 

un reģionālas attīstības ministrijai;” 

7. izteikt 2.12. punktu šādā redakcijā:  

“2.12. Gadskārtējais budžeta projekts ietver:” 



12 

 

8. izteikt 3.7.punktu šādā redakcijā:  

“3.7. Budžeta grozījumus (vai tāmes iekšējos grozījumus) var ierosināt pašvaldības 

institūciju vadītāji, kas izpilda budžetu, izpilddirektors, domes vadība un deputāti.” 

9. izteikt 4.12.punktu šādā redakcijā:  

“4.12. Finanšu līdzekļu izlietojuma atbilstību paredzētajiem mērķiem, finanšu vadības 

principiem un normatīvajiem aktiem, atbilstoši savai kompetencei, kontrolē Finanšu nodaļa 

un ekonomisti.” 

 

 

12.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim” projekta 

apstiprināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 

30.pantu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 

10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS –  2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.30 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada pamatbudžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” projektu 

(pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 
 

 

13.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” 

projekta apstiprināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 
likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par budžeta un finanšu vadību” 

41. panta pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS –  3 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris 

Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.31 „Grozījumi Limbažu novada 

pašvaldības 2019.gada 7.februāra saistošajos noteikumos Nr.6 „Par Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada speciālo budžetu laikā no 2019.gada 1.janvāra līdz 2019.gada 31.decembrim”” 

projektu (pielikumā).  



13 

 

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā vai elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

 

 

14.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam aktualizētā 

Investīciju plāna 2019.-2021.gadam apstiprināšanu 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Investīciju plāna 

2019.-2021.gadam aktualizāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu 

Nr.628 „Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 73.punktu, atklāti 

balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis 

Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – deputāts 

Jānis Bārbalis, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt aktualizēto Limbažu novada pašvaldības attīstības programmas 2017. – 2023.gadam 

Investīciju plānu 2019.-2021.gadam, precizējot plāna 63.pasākuma “Multifunkcionālais Skultes 

centrs” sadaļu “Plānotās izmaksas, EUR” no “301541,60” uz “310513,21”. 

2. Aktualizēto Investīciju plānu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 

3. Atbildīgo par lēmuma projekta izpildi noteikt Attīstības nodaļas vadītāju Ģ.Ieleju. 

 

 

15.§ 

Par kredīta pieprasīšanu Valsts kasē Skultes multifunkcionālā centra būvniecībai 

Ziņo I.Zariņa 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu par Lauku atbalsta 

dienesta apstiprināta un Eiropas Jūraslietu un zivsaimniecības fonda (EJZF) līdzfinansēta projekta 

“Multifunkcionālais Skultes centrs” īstenošanas gaitu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 19.punktu, Likuma par budžetu un finanšu vadību 41.panta piekto daļu, likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 22.pantu, likuma „Par valsts budžetu 2019.gadam” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu un Ministru kabineta 25.03.2008. noteikumiem Nr.196 „Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem”, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, Gunta Ozola, 

Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds 

Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – deputāts Jānis Bārbalis, ATTURAS – 2 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Ņemt Valsts kasē kredītu EJZF līdzfinansēta projekta “Multifunkcionālais Skultes centrs”, 

Nr.18-09-FL05-F043.0202-000006, īstenošanai 264960,53 EUR (divi simti sešdesmit četri 

tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro, 53 centi) apmērā ar Valsts kases noteikto kredītprocentu 

likmi, atlikto pamatsummas maksājumu līdz 2021.gada 1.janvārim un atmaksas termiņu 10 

gadi, tajā skaitā 2019.gadā 40 000,00 EUR (četrdesmit tūkstoši eiro, 00 centi) un 2020.gadā 

224 960,53 EUR (divi simti divdesmit četri tūkstoši deviņi simti sešdesmit eiro, 53 centi). 

2. Kredīta atmaksu garantēt ar Limbažu novada pašvaldības budžetu.  

3. Pilnvarot Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētāju Didzi Zemmeru parakstīt ar 

kredīta ņemšanu saistītos dokumentus.  

 

 



14 

 

16.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai Limbažu 

novadā” granta piešķiršanu 
Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās A.Vēveris, M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar 18.07.2019. apvienotās Finanšu, Izglītības, kultūras un sporta jautājumu, 

Sociālo un veselības jautājumu un Teritorijas attīstības komitejas priekšlikumu, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām”, Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības 

uzsākšanai Limbažu novadā 2019.gadā” nolikuma (apstiprināts ar 2019.gada 25.aprīļa Limbažu 

novada domes lēmumu (protokols Nr.7, 32.§), atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš 

Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, 

Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis 

Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Limbažu novada pašvaldības konkursa „Atbalsts komercdarbības uzsākšanai 

Limbažu novadā” rezultātus: 

1.1. piešķirt finansējumu 3000 EUR (trīs tūkstoši eiro) pretendentam (vārds, uzvārds, personas 

kods) projekta – tehniskās apkopes centra izveide realizācijai, ar nosacījumu, ka 

pretendentam līdz 2019.gada 15.septembrim jāiesniedz pašvaldībā līgums par telpu nomu 

atbilstoši iecerei ar nomas līguma termiņu ne īsāku kā pieci gadi; 

1.2. piešķirt finansējumu 3000 EUR (trīs tūkstoši eiro) pretendentam (vārds, uzvārds, personas 

kods) projekta – modernas dizaina mēbeles (sveču kamīni), izgatavoti no koka, kurus 

paredzēts izmantot iekštelpās un ārpus tām, realizēšanai. 

2. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

17.§ 

Par piekļuves nodrošināšanu dokumentu vadības sistēmai Namejs 

Ziņo M.Beļaunieks, debatēs piedalās I.Zariņa 

 

Iepazinušies ar deputāta M.Beļaunieka ziņojumu un sagatavoto lēmuma projektu: 

“Lai nodrošinātu pilnvērtīgu Limbažu novada domes deputātu darbu, iespēju iepazīties ar  

ienākošo un izejošo korespondenci, noslēgtajiem līgumiem, izdotajiem rīkojumiem un citiem 

dokumentiem, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.pantu un 33.panta 3.punktu, Republikas 

pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 5.panta 5.punktu un 9.panta 4. un 

8.punktiem, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta 5.punktu, atklāti balsojot: PAR –

__________________, PRET – _________________, ATTURAS – ________________, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Uzdot Limbažu novada domes Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājam R.Straumem 

nodrošināt Limbažu novada domes deputātiem piekļuvi dokumentu vadības sistēmai Namejs no 

2019. gada 1. septembra. 

2. Uzdot Limbažu novada domes Administratīvās nodaļas vadītājai A.Kamalai organizēt apmācības 

darbam ar DVS Namejs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektoram 

A.Liniņam.”, deputāti uzsāk diskusiju. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 

1.vietniece I.Zariņa informē, ka saistībā ar šo lēmuma projektu, pašvaldība ir nosūtījusi vairākām 

iestādēm jautājumus par pieeju sistēmai deputātiem, jo pašvaldībai pieeja pie šīs sistēmas pilnā 

apjomā ir tikai dažiem cilvēkiem t.i. IT sistēmu administratoram un cilvēkam, kurš reģistrē saņemtos 

dokumentus, un kuram arī nav pilna pieeja visiem dokumentiem. Jāsaprot, kādā veidā un cik lielā 

apjomā, un vai patiešām absolūti pilnā apjomā pieeja ir jādod. I.Zariņa ierosina jautājumu atlikt līdz 

augusta sēdei, kad būs saņemtas atbildes no Valsts institūcijām pilnā apjomā. Deputāts M.Beļaunieks 



15 

 

precizē, ka runa iet par lielāko daļu dokumentiem, jo Alojas novadā visiem deputātiem ir pieeja 

līgumiem, ienākošai un izejošai korespondencei, un piekrīt, ka jautājums tiek skatīts augusta sēdē. 

I.Zariņa precizē, ka jautājums tiktu skatīts augusta komitejas sēdē. M.Beļaunieks izsaka viedokli, ka 

būtu jāatrisina jautājums, kā vispār tiek izskatīti darba kārtības jautājumi, jo Limbažu novada 

pašvaldības saistošajos noteikumos “Pašvaldības nolikums” nav precīzi reglamentēts, vai deputātu 

iesniegumu jāskata komitejā vai uzreiz domes sēdē, un izsaka priekšlikumu, ka nolikums būtu 

jāmaina. 

Uzklausījusi viedokļus un Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces 

I.Zariņas priekšlikumu atlikt jautājumu līdz augusta sēdei, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti 

(Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

atlikt jautājuma izskatīšanu. 

 

 

18.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces Inetas Zariņas 

atvaļinājumu 

Ziņo I.Zariņa, debatēs piedalās M.Aizpurietis 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietnieces I.Zariņas 

iesniegumu (saņemts Limbažu novada pašvaldībā 19.07.2019. un reģistrēts ar Nr.4.12.1/19/5212) par 

ikgadējā atvaļinājuma piešķiršanu, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, Limbažu novada pašvaldības institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības nolikuma 

12.punktu un 78.punktu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, 

Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, 

Andis Zaļaiskalns, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

balsojumā nepiedalās deputāte Ineta Zariņa, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

piešķirt Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniecei Inetai Zariņai atvaļinājumu 

3 (trīs) kalendārās nedēļas no 12.08.2019. par laika periodu no 26.03.2018. – 25.03.2019. 

 

 

19.§ 

Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā 

atsavināšanu par noteikto atlīdzību  

Ziņo Ģ.Ieleja, debatēs piedalās M.Aizpurietis, J.Graudiņš, M.Beļaunieks 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra lēmumu “Par zemes 

nomu/atsavināšanu plānotā rotācijas apļa izveides vajadzībām Cēsu un Mehanizācijas ielu 

krustojumā, Limbažu pilsētā” (protokols Nr.18, 39.§), tika nolemts veikt Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likumā paredzētās darbības, lai atsavinātu daļu no 

nekustamā īpašuma Mehanizācijas ielā 2, Limbažos sastāvā ietilpstošā zemes gabala ar kadastra 

apzīmējumu 66010120020, 92,50 m2 platībā. Minētā zemesgabala daļa nepieciešama rotācijas apļa 

izveidei Cēsu un Mehanizācijas ielu krustojumā, Limbažu pilsētā. Minētais nekustamais īpašums 

Limbažu novada pašvaldībai nepieciešams pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai, proti, 

gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu 

būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana). 

Saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 

9.panta pirmo daļu pašvaldība četru mēnešu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par atlīdzības 



16 

 

apmēru, pieņem lēmumu ierosināt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā nekustamā 

īpašuma atsavināšanu par noteikto atlīdzību.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka 

taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.1.apakšpunktu pēc 

tam kad komisija pieņēmusi lēmumu par atlīdzību, institūcija izvērtē komisijas apstiprināto atlīdzības 

apmēru un, ja atlīdzības noteikšanā trūkumi nav konstatēti – apstiprina komisijas noteikto atlīdzību, 

pieņemot Sabiedrības vajadzībām nepieciešama nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 9.panta 

pirmajā daļā minēto lēmumu par atlīdzības apmēru. 

Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas komisija 

2019.gada 17.jūlija sēdē pieņēma lēmumu apstiprināt atlīdzības apmēru par atsavināmo nekustamā 

īpašuma daļas Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, 92,5 m2 platībā (kadastra Nr.6601 012 0020) un to 

noteikt 190,00 EUR (viens simts deviņdesmit eiro, 00 centi) apmērā. 

Iepazinusies ar Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības 

noteikšanas komisijas informāciju un Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja 

Ģ.Ielejas ziņojumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 4.pantu, 9.panta pirmo daļu un 20.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka taisnīgu 

atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS –  2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas 

komisijas izvērtēto atlīdzību 190,00 EUR (viens simts deviņdesmit eiro, 00 centi)  par atsavināmo 

zemes gabala daļu Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, 92,5 m2 platībā (kadastra Nr.6601 012 0020).  

2. Atsavināt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamo nekustamā īpašuma daļu 

Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, 92,5 m2 platībā (kadastra Nr.6601 012 0020), par 190,00 EUR 

(viens simts deviņdesmit eiro, 00 centi), izmaksas sedzot no Limbažu novada pašvaldības 

2019.gada budžetā Attīstības nodaļas projektu realizācijai plānotajiem līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība sedz visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību uz 

daļas Mehanizācijas ielā 2, Limbažos, 92,5 m2 platībā (kadastra Nr.6601 012 0020) 

nostiprināšanu zemesgrāmatā un atsavinātā nekustamā īpašuma apgrūtinājumu un nastu, ja tādas 

ir, pārreģistrēšanu saistītos notariālos izdevumus, valsts nodevas, kancelejas nodevas un citus 

izdevumus, izmaksas sedzot no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžetā Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas šādiem mērķiem plānotajiem līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram.  

 

 

20.§ 

Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma Meža 

ielā 4, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu par 

noteikto atlīdzību  

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2016.gada 25.augusta lēmumu “Par nekustamā īpašuma 

(kadastra Nr.6601 013 0014) Limbažos, Limbažu novadā, iegādi un nomu” (protokols Nr.18, 3.§), 

tika nolemts veikt normatīvajos aktos paredzētās darbības, lai atsavinātu nekustamo īpašumu kadastra 

Nr.6601 013 0014, Limbažos, Limbažu novadā, sastāv no zemes gabala 1,0506 ha platībā. Minētais 

nekustamais īpašums nepieciešams projekta „Limbažu pilsētas A daļas degradēto teritoriju 



17 

 

revitalizēšana, uzlabojot pieejamību” un „Degradētās teritorijas revitalizācija Limbažu pilsētas ZA 

daļā, izbūvējot ražošanas telpas” īstenošanas nodrošināšanai Eiropas Reģionālās 5 attīstības fonda 

5.6.2.specifiskā atbalsta mērķa „Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas atbilstoši 

pašvaldību integrētajām attīstības programmām” ietvaros. Projektu ietvaros plānots izbūvēt ražošanas 

teritoriju ar cietā seguma laukumiem un angāru, kā arī daļu „Limbažu novada teritorijas plānojumā 

2012. – 2024.gadam” perspektīvā plānotās Tīruma ielas, lai nodrošinātu kvalitatīvu piekļuvi 

ražošanas teritorijai. Minētais nekustamais īpašums Limbažu novada pašvaldībai nepieciešams 

pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai, proti, gādāt par savas administratīvās teritorijas 

labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana) 

un sekmēt saimniecisko darbību attiecīgajā administratīvajā teritorijā, rūpēties par bezdarba 

samazināšanu. 

Saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 

9.panta pirmo daļu pašvaldība četru mēnešu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par atlīdzības 

apmēru, pieņem lēmumu ierosināt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā nekustamā 

īpašuma atsavināšanu par noteikto atlīdzību.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka 

taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.1.apakšpunktu pēc 

tam kad komisija pieņēmusi lēmumu par atlīdzību, institūcija izvērtē komisijas apstiprināto atlīdzības 

apmēru un, ja atlīdzības noteikšanā trūkumi nav konstatēti, – apstiprina komisijas noteikto atlīdzību, 

pieņemot Sabiedrības vajadzībām nepieciešama nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 9.panta 

pirmajā daļā minēto lēmumu par atlīdzības apmēru. 

Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas komisija 

2019.gada 17.jūlija sēdē pieņēma lēmumu apstiprināt atlīdzības apmēru par atsavināmo nekustamo 

īpašumu Meža ielā 4, Limbažos (kadastra Nr.6601 013 0014), 1,0506 ha platībā, un to noteikt 3 

200,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) apmērā. 

Iepazinusies ar Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības 

noteikšanas komisijas informāciju un Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja 

Ģ.Ielejas ziņojumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 4.pantu, 9.panta pirmo daļu un 20.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka taisnīgu 

atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas 

komisijas izvērtēto atlīdzību 3 200,00 EUR (trīs tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) par 

atsavināmo zemes gabalu Meža ielā 4, Limbažos (kadastra Nr.6601 013 0014), 1,0506 ha 

platībā.  

2. Atsavināt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamo nekustamo īpašumu Meža ielā 4, 

Limbažos (kadastra Nr.6601 013 0014), 1,0506 ha platībā, par 3 200,00 EUR (trīs tūkstoši divi 

simti eiro un 00 centi), izmaksas sedzot no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžetā 

Attīstības nodaļas projektu realizācijai plānotajiem līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība sedz visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību 

uz Meža ielā 4, Limbažos (kadastra Nr.6601 013 0014), 1,0506 ha platībā nostiprināšanu 

zemesgrāmatā un atsavinātā nekustamā īpašuma apgrūtinājumu un nastu, ja tādas ir, 

pārreģistrēšanu saistītos notariālos izdevumus, valsts nodevas, kancelejas nodevas un citus 

izdevumus, izmaksas sedzot no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžetā Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas šādiem mērķiem plānotajiem līdzekļiem. 



18 

 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram.  

 

 

21.§ 

Par sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā atsavināmā nekustamā īpašuma daļas 

Cēsu ielā 32, Limbažos, Limbažu novadā, atlīdzības apmēra apstiprināšanu un tā atsavināšanu 

par noteikto atlīdzību  

Ziņo Ģ.Ieleja 

 

Saskaņā ar Limbažu novada domes 2017.gada 26.oktobra lēmumu “Par zemes 

nomu/atsavināšanu plānotā rotācijas apļa izveides vajadzībām Cēsu un Mehanizācijas ielu 

krustojumā, Limbažu pilsētā” (protokols Nr.18, 39.§), tika nolemts veikt Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likumā paredzētās darbības, lai atsavinātu daļu no 

nekustamā īpašuma Cēsu ielā 32, Limbažos sastāvā ietilpstošā zemes gabala ar kadastra apzīmējumu 

66010140045, 60,24 m2 platībā. Minētā zemesgabala daļa nepieciešama rotācijas apļa izveidei Cēsu 

un Mehanizācijas ielu krustojumā, Limbažu pilsētā. Minētais nekustamais īpašums Limbažu novada 

pašvaldībai nepieciešams pašvaldības autonomās funkcijas nodrošināšanai, proti, gādāt par savas 

administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, 

rekonstruēšana un uzturēšana). 

Saskaņā ar Sabiedrības vajadzībām nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 

9.panta pirmo daļu pašvaldība četru mēnešu laikā pēc tam, kad pieņemts lēmums par atlīdzības 

apmēru, pieņem lēmumu ierosināt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamā nekustamā 

īpašuma atsavināšanu par noteikto atlīdzību.  

Saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka 

taisnīgu atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.1.apakšpunktu pēc 

tam kad komisija pieņēmusi lēmumu par atlīdzību, institūcija izvērtē komisijas apstiprināto atlīdzības 

apmēru un, ja atlīdzības noteikšanā trūkumi nav konstatēti – apstiprina komisijas noteikto atlīdzību, 

pieņemot Sabiedrības vajadzībām nepieciešama nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 9.panta 

pirmajā daļā minēto lēmumu par atlīdzības apmēru. 

Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas komisija 

2019.gada 17.jūlija sēdē pieņēma lēmumu apstiprināt atlīdzības apmēru par atsavināmo nekustamā 

īpašuma daļas Cēsu ielā 32, Limbažos, 60,24 m2 platībā (kadastra Nr.6601 014 0045) un to noteikt 

170,00 EUR (viens simts septiņdesmit eiro, 00 centi) apmērā. 

Iepazinusies ar Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības 

noteikšanas komisijas informāciju un Limbažu novada pašvaldības Attīstības nodaļas vadītāja 

Ģ.Ielejas ziņojumu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

15.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Sabiedrības vajadzībām 

nepieciešamā nekustamā īpašuma atsavināšanas likuma 4.pantu, 9.panta pirmo daļu un 20.panta 

pirmo daļu, Ministru kabineta 2011.gada 15.marta noteikumu Nr.204 „Kārtība, kādā nosaka taisnīgu 

atlīdzību par sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu” 36.1.apakšpunktu, atklāti 

balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis 

Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), 

PRET – nav, ATTURAS –  2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), Limbažu novada 

dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Sabiedrības vajadzībām atsavināmo nekustamo īpašumu atlīdzības noteikšanas 

komisijas izvērtēto atlīdzību 170,00 EUR (viens simts septiņdesmit eiro un 00 centi) par 

atsavināmo zemes gabala daļu Cēsu ielā 32, Limbažos, 60,24 m2 platībā (kadastra Nr.6601 014 

0045).  

2. Atsavināt sabiedrības vajadzību nodrošināšanai nepieciešamo nekustamā īpašuma daļu Cēsu 

ielā 32, Limbažos, 60,24 m2 platībā (kadastra Nr.6601 014 0045), par 170,00 EUR (viens simts 



19 

 

septiņdesmit eiro un 00 centi), izmaksas sedzot no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 

budžetā Attīstības nodaļas projektu realizācijai plānotajiem līdzekļiem. 

3. Noteikt, ka Limbažu novada pašvaldība sedz visus izdevumus, kas saistīti ar īpašuma tiesību 

uz daļas Cēsu ielā 32, Limbažos, 60,24 m2 platībā (kadastra Nr.6601 014 0045) nostiprināšanu 

zemesgrāmatā un atsavinātā nekustamā īpašuma apgrūtinājumu un nastu, ja tādas ir, 

pārreģistrēšanu saistītos notariālos izdevumus, valsts nodevas, kancelejas nodevas un citus 

izdevumus, izmaksas sedzot no Limbažu novada pašvaldības 2019.gada budžetā Nekustamā 

īpašuma un teritoriālā plānojuma nodaļas šādiem mērķiem plānotajiem līdzekļiem. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

A.Blumeram.  

 

 

22.§ 

Par grozījumiem Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumā “Par projektu konkursa 

„Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” rezultātu apstiprināšanu” 

(protokols Nr.7, 26.§)  

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra 

ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja Agra Blumera  informāciju 

par īpašuma Jūras ielā 8 īpašnieka atteikšanos no piešķirtā pašvaldības finansējuma konkursā un par 

saņemto Limbažu novada pašvaldības Būvvaldes lēmumu “Par dzīvojamās ēkas Jūras ielā 31, 

Limbažos (kadastra Nr.6601 006 0047) ekspluatāciju”, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 

14.panta otrās daļas 3. un 6.punktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likuma 3.panta 1.punktu un projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un 

jumtu renovācija 2019” vērtēšanas komisijas priekšlikumu, atklāti balsojot: PAR – 11 deputāti 

(Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS –  deputāts Mārtiņš Aizpurietis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Grozīt Limbažu novada domes 2019.gada 25.aprīļa lēmumu “Par projektu konkursa „Limbažu 

vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” rezultātu apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 

26.§): 

1.1. atcelt 8. punktu:  

“8. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 0 centi) 

ēkas Jūras ielā 8, Limbažos, jumta renovācijai.” 

1.2. atcelt 11. punktu:  

“11. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1500,00 EUR (viens tūkstotis pieci simti 

eiro, 0 centi) ēkas Jūras ielā 31, Limbažos, fasādes renovācijai.” 

2. Izteikt 12.punktu šādā redakcijā:  

“12. Projektu finansēšanas līgumi tiek slēgti pēc tam, kad 1.-7 un 9.-10.punktā norādītie 
pretendenti parakstījuši Limbažu novada būvvaldes attiecīgajam projektam izvirzītos projekta 

īstenošanas nosacījumus un sagatavojuši likumdošanā noteiktos būvniecības īstenošanas 

dokumentus.” 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku Agri 

Blumeru. 

4. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

 



20 

 

23.§ 

Par projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” 

finansējuma piešķiršanu 

Ziņo A.Blumers, debatēs piedalās M.Beļaunieks 

 

Dome ir iepazinusies ar Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā 

centra ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019” vērtēšanas komisijas priekšsēdētāja Agra Blumera 

informāciju, ka sakarā ar divu projektu nerealizēšanu, projekta konkursā „Limbažu vēsturiskā centra 

ēku fasāžu un jumtu renovācija 2019”, pieejams finansējums, ko iespējams izmantot citu projektu 

finansēšanai, kas netika atbalstīti līdzekļu trūkuma dēļ.  

Ņemot vērā Limbažu novada pašvaldības projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku 

fasāžu un jumtu renovācija 2019” vērtēšanas komisijas priekšlikumu, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 12.pantu, 42.panta pirmo daļu un projektu konkursa „Limbažu vēsturiskā centra ēku 

fasāžu un jumtu renovācija 2019” nolikumu, apstiprinātu ar Limbažu novada domes 2019.gada 

28.februāra lēmumu (protokols Nr.3, 30.§), atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, 

Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, 

Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, 

ATTURAS – nav, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 4370,00 EUR (četri tūkstoši trīs simti septiņdesmit 

eiro, 0 centi) ēkas Ģildes ielā 11 jumta renovācijai. 

2. Atbalstīt (vārds, uzvārds) projektu, piešķirot 1330,00 EUR (viens tūkstotis trīs simti trīsdesmit 

eiro, 0 centi) ēkas Baumaņu Kārļa laukumā 3 jumta renovācijai. 

3. Projektu finansēšanas līgumi tiek slēgti pēc tam, kad 1.-2.punktā norādītie pretendenti 

parakstījuši Limbažu novada Būvvaldes attiecīgajam projektam izvirzītos projekta īstenošanas 

nosacījumus un sagatavojuši normatīvajos aktos noteiktos būvniecības īstenošanas 

dokumentus. 

4. Uzdot Juridiskajai nodaļai pēc Limbažu novada Būvvaldes saskaņojuma sagatavot līgumus ar 

pretendentiem par finansējuma piešķiršanu. 

5. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Limbažu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieku 

Agri Blumeru. 

6. Izvērstais lēmums sēdes protokola pielikumā. 

 

 

24.§ 

Par Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) “Par 

grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums””  

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Aizpurietis, M.Beļaunieks, D.Zemmers, I.Zariņa 

 

Limbažu novada dome ir iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

20.06.2019. vēstuli Nr.1-132/5984 par pašvaldības izpilddirektora kompetenci, kurā aicināts pārskatīt 

Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 3.§) “Par grozījumiem 

Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu 

komisijas nolikums””. 

Izvērtējot Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 3.§), 

secināms, ka lēmums pēc būtības nenosaka izpilddirektora kompetenci, bet regulē iepirkumu 

komisijas darbību un iepirkuma procedūru veikšanu Limbažu novada pašvaldības institūcijās. 

Publisko iepirkumu likuma III nodaļa “Iepirkuma komisija” nosaka prasības iepirkumu 

komisijas locekļiem un regulē komisijas darbību, bet ne likums “Par pašvaldībām”, ne kāds cits 

likums vai Ministru kabineta noteikumi nenosaka, kas veic iepirkumu komisijas pārraudzību, līdz ar 

to katra pašvaldība to var noteikt pati. Likumā “Par pašvaldībām” nav noteikti izpilddirektora 



21 

 

vietnieka pienākumi un kompetence, līdz ar to, arī šāda amata izveidošana un pienākumu noteikšana 

ir katras pašvaldības ziņā.  

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām”, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, pašvaldības dome 

pieņem iekšējos normatīvos aktus (noteikumi, nolikumi, instrukcijas), līdz ar to domes kompetencē 

ir pieņemt un grozīt iekšējo normatīvo aktu  “Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

nolikums””. 

Saskaņā ar Eiropas vietējo pašvaldību hartas 4.panta otro un ceturto daļu, vietējās varas 

likumā noteiktās robežās ir pilnā mērā tiesīgas īstenot savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, kurš nav 

izslēgts no to kompetences vai uzdots veikt kādai citai varai. Vietējām varām piešķirtās pilnvaras 

parasti ir pilnīgas un ekskluzīvas. Cita, centrālā vai reģionālā vara, nedrīkst tās apstrīdēt vai ierobežot, 

izņemot gadījumus, kad tas paredzēts likumā. Arī saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 5.panta pirmo 

daļu, pašvaldības savas kompetences un likuma ietvaros darbojas patstāvīgi.  

Tā kā Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmums “Par grozījumiem Limbažu 

novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas 

nolikums”” (protokols Nr.9, 3.§) nav pretrunā Publisko iepirkumu likuma un likuma “Par 

pašvaldībām” normām, nav konstatējams pamatojums, kādēļ Limbažu novada domei būtu 

nepieciešams grozīt minēto lēmumu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām”, 21.panta pirmās daļas 

ievaddaļu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti balsojot: PAR – 9 deputāti (Andris Garklāvs, 

Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, 

Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – 2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks),  

ATTURAS – deputāts Jānis Bārbalis, Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Atstāt negrozītu Limbažu novada domes 2019.gada 16.maija sēdes lēmumu (protokols Nr.9, 

3.§) “Par grozījumiem Limbažu novada domes 2018.gada 22.marta nolikumā “Limbažu novada 

pašvaldības Iepirkumu komisijas nolikums””. 

2. Uzdot Limbažu novada pašvaldības Administratīvajai nodaļai par šo lēmumu informēt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju. 
 

 

25.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.26 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 “Par 

Limbažu novada pašvaldības pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošos 

noteikumus Nr.26 “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.30 “Par Limbažu novada pašvaldības pabalstiem””, neizsakot iebildumus, vienlaikus 

aicinot saistošos noteikumus un to pamatredakciju precizēt. 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas ieteikumu, dome 

konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami precizējumi. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS –  2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada domes 2019. gada 27.jūnija saistošos noteikumus Nr.26 Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.30 “Par Limbažu 



22 

 

novada pašvaldības pabalstiem”” 3. un 4.punktu apvienojot, attiecīgi precizējot turpmāko 

numerāciju. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

4. Uzdot Limbažu novada Sociālajam dienestam sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldības Juridisko 

nodaļu sagatavot 2017.gada 26.oktobra saistošo noteikumu Nr.30 “Par Limbažu novada 

pašvaldības pabalstiem”” grozījumus atbilstoši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas ieteikumiem. 

 

 

26.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.27 “Grozījumi 

Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 “Par sociālās 

palīdzības sniegšanu Limbažu novadā”” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošos 

noteikumus Nr.27 “Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.31 “Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””, neizsakot iebildumus, 

vienlaikus aicinot saistošo noteikumu pamatredakcijas tiesisko pamatojumu papildināt ar atsauci uz 

Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumu Nr.727 “Darbības programmas "Pārtikas un pamata 

materiālās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā" 

īstenošanas noteikumi” 4.1.3.3.apakšpunktu. 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas ieteikumu, dome 

konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami precizējumi. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 10 deputāti (Jānis Bārbalis, Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga 

Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, 

Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS –  2 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Māris Beļaunieks), 

Limbažu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2019. gada 27.jūnija saistošos noteikumus Nr.27 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.31 

“Par sociālās palīdzības sniegšanu Limbažu novadā””, papildinot ar jaunu punktu, ko iekļaut 

kā 1.punktu, attiecīgi mainot pārējo punktu numerāciju: 

 “1. Papildināt tiesisko pamatojumu ar atsauci uz Ministru kabineta 25.11.2014. noteikumu 

Nr.727 “Darbības programmas "Pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšana 

vistrūcīgākajām personām 2014.–2020.gada plānošanas periodā" īstenošanas noteikumi” 

4.1.3.3.apakšpunktu.” 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 
nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 



23 

 

 

27.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.28 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 “Par svētku 

pabalstiem”” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošos noteikumus Nr.28 “Grozījumi Limbažu 

novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 “Par svētku pabalstiem””  un lūgusi 

tos precizēt, grozījumus apvienojot vienā grozījumu noteikumu projekta punktā, un attiecīgi precizēt 

saistošo noteikumu numerāciju. 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas ieteikumu, dome 

konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami precizējumi. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošos noteikumus Nr.28 

“Grozījumi Limbažu novada domes 2012.gada 24.maija saistošajos noteikumos Nr.16 “Par 

svētku pabalstiem”” precizējot grozāmo punktu numerāciju (18. līdz 20.punkts) un apvienojot 

grozījumus vienā grozījumu noteikumu projekta punktā. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

28.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošo noteikumu Nr.29 “Grozījumi 

Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par Limbažu 

novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības attīstības 

aģentūra” maksas pakalpojumiem”” precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – ministrija) savas 

kompetences ietvaros ir izvērtējusi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošos 

noteikumus Nr.29 “Grozījumi Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos 

Nr.5 “Par Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”” norādot par nepieciešamību noteikumus precizēt. 

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas ieteikumu, dome 

konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami precizējumi. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

 



24 

 

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 27.jūnija saistošos noteikumus Nr.29 

”Grozījumi Limbažu novada domes 2019.gada 24.janvāra saistošajos noteikumos Nr.5 “Par 

Limbažu novada pašvaldības aģentūras “Limbažu novada tūrisma un uzņēmējdarbības 

attīstības aģentūra” maksas pakalpojumiem”” papildinot noteikumu 14.1. 14.2. un 

15.1.apakšpunktus ar četrām zvaigznītēm un papildinot noteikumus ar atsauci šādā redakcijā: 

“****  katram konkrētam pasākumam biļetes cenu nosaka Aģentūras direktors, pamatojoties 

uz nepieciešamo finanšu ieguldījumu pasākuma organizēšanā (t.i., mākslinieku honorāri, 

tehniskā aprīkojuma īre un apkalpošana, pasākuma vietas nodrošināšana, apkalpojošā personāla 

izmaksas, apsardze u.c.) pret plānotajiem minimālajiem ieņēmumiem par pasākumu.” 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

29.§ 

Par Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošo noteikumu Nr.20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” 

precizēšanu un publicēšanu 

Ziņo A.Briede, debatēs piedalās M.Beļaunieks, N.Zaķis, D.Zemmers, A.Liniņš 

 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija savas kompetences ietvaros ir izvērtējusi 

Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.20 „Decentralizēto 

kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā” un lūgusi tos precizēt.  

Iepazinusies ar Vides aizsardzības un reģionālas attīstības ministrijas ieteikumu, dome 

konstatē, ka saistošajos noteikumos veicami precizējami. 

Pamatojoties uz minēto un likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto un septīto 

daļu, atklāti balsojot: PAR – 12 deputāti (Mārtiņš Aizpurietis, Jānis Bārbalis, Māris Beļaunieks, 

Andris Garklāvs, Gunta Ozola, Taiga Plitniece, Ziedonis Rubezis, Reinis Siliņš, Andis Zaļaiskalns, 

Ineta Zariņa, Edmunds Zeidmanis, Didzis Zemmers), PRET – nav, ATTURAS – nav, Limbažu 

novada dome NOLEMJ: 

  

1. Precizēt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 25.aprīļa saistošos noteikumus Nr.20 

„Decentralizēto kanalizācijas pakalpojumu sniegšanas un uzskaites kārtība Limbažu novadā”: 

1.1. Papildināt saistošos noteikumus ar 1.9.apakšpunktu šādā redakcijā:  

“1.9. ciemus, uz kuru teritorijās esošām decentralizētajām kanalizācijas sistēmām 

neattiecas šajos noteikumos noteiktās prasības.”. 

1.2. Svītrot 6.2.apakšpunktu. 

1.3. Izteikt 9.2.apakšpunktu šādā redakcijā:  
“9.2. ja decentralizētās kanalizācijas sistēmas īpašnieka vai valdītāja nekustamajā 

īpašumā tiek izmantota lokālā ūdens iegūšanas iekārta, tā var tikt aprīkota ar ūdens 

patēriņa mēraparātu, kura rādījumus par patērēto ūdeni izmanto novadīto notekūdeņu 

daudzuma noteikšanai. Šādā gadījumā decentralizētajā kanalizācijas sistēmā uzkrāto 

notekūdeņu izvešanas biežums ir nosakāms, aprēķinā ietverot faktiskos datus par 

nekustamajā īpašumā izlietoto ūdens daudzumu, ko ir fiksējis ūdens patēriņa mērītājs.”. 

1.4. Precizēt saistošo noteikumu numerāciju. 

2. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem (pielikumā) triju dienu laikā pēc 

parakstīšanas rakstveidā un elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai. 



25 

 

3. Saistošos noteikumus redakcijā ar veiktajiem precizējumiem publicēt Limbažu novada 

pašvaldības informatīvajā izdevumā „Limbažu Novada Ziņas”, mājaslapā www.limbazi.lv. un 

nodrošināt to pieejamību pašvaldības ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

30.§ 

Informācijas 

 

1. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa informē par pilsētas 

svētkiem nākamajā nedēļas nogalē un aicina visus ņemt aktīvu līdzdalību svētku norisēs. Pilsētā 

ieradīsies viesi no Anklamas un Paņevežas. 

2. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa informē, ka Attīstības 

nodaļa kopā ar ekonomistiem strādā pie sēdē minētā jautājuma par to, kāds būtu nepieciešamais 

finansējums projektu izmaksām nākošā budžeta gadā. 

3. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers ierosina konkursu “Sakoptākā 

lauku sēta” šogad izlaist un rīkot to nākamajā gadā. Finansējums konkursam budžetā ir 

paredzēts. 

4. Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa informē, ka deputāts 

A.Garklāvs ir atsūtījis iedzīvotāju jautājumus par SIA “ZAAO” izcenojumiem. Jautājumi ir 

pārsūtīti SIA “ZAAO”.  

5. Deputāts A.Garklāvs rosina sniegt informāciju, kāda ir kredītportfeļa noslodze katrai no 

pašvaldībām: Salacgrīvai, Alojai un Limbažiem, un lūdz ekonomistiem palūgt no kaimiņu 

kolēģiem, kādi ir šie cipari un salīdzināt, jo šodienas sanāksmē ar VARAM ministru no deputāta 

M.Aizpurieša izskanēja, ka Limbažu novadā ir problēmas, un, vai Salacgrīvas un Alojas novada 

iedzīvotājiem nebūs jāsedz mūsu parādi. Deputāts M.Aizpurietis jautā, vai ir zināms, cik ir 

nesadalītais atlikums pašvaldības budžetā un izsaka viedokli, ka šobrīd Limbažu novadam 

brīvie līdzekļi ir ļoti maz, kā arī pagājušā komitejas sēdē ir uzdevis jautājumu, vai Limbažu 

novada budžeta ietvarā būs iespējams realizēt gan visus projektus, gan nodrošināt visas 

funkcijas, ja Valsts kase nepiešķirs finansējumu. I.Zariņa izsaka viedokli, ka vajadzētu 

pārtraukt publiski pazemot novadu vai domi un paskaidro, ka kredītportfelis ir liels attiecībā 

pret budžetu visām pašvaldībām. D.Zemmers papildina, ka jāņem vērā vēl viens aspekts, cik 

daudz pašvaldības realizē Eiropas projektus. Limbažu novada pašvaldības izpilddirektors 

A.Liniņš norāda uz to, ka kredītgrozs būtu bijis daudz mazāks, ja Valsts būtu piešķīrusi 

pietiekošā apmērā ceļu fondam. Katru gadu mēs esam tērējuši miljonu Valsts vietā, kurš ir 

ieguldīts ceļu fondā gan laukos, gan pilsētā. A.Garklāvs turpina izteikt viedokli, kāpēc rosinājis 

sniegt šādu informāciju: jo sanāksmē bija klāt gan prese, gan televīzija, un šāda informācija tiks 

pasniegta presē, un, iespējams, televīzijā, un tādā gadījumā ierosina ievietot novada avīzē vai 

mājaslapā informatīvu rakstu. Diskusijas noslēgumā I.Zariņa atgādina, ka tad, kad mēs runājam 

par kaut kādām lietām, izsakot viedokli vai rakstot, tad informāciju vajadzētu pārbaudīt un 

pārliecināties, vai tas tā ir, un varam sist politisko kapitālu ar vārdu izķeršanu no konteksta vai 

lēmuma izķeršanu no konteksta, bet pirms kaut ko darīt vai rakstīt, varbūt tomēr ir vērts pajautāt 
to informāciju un noskaidrot, ja arī nav būts klāt kādās sanāksmēs. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.16.17 

 

 

Sēdes vadītāja I.Zariņa 

 

 

Sēdes protokoliste D.Tauriņa 

 


